
 

1 

 

SLAVNOSTNÍ IMATRIKULACE STUDENTŮ  
1. ROČNÍKŮ, LÉKAŘSKÉ FAKULTY  

MASARYKOVY UNIVERZITY 
 

 
Shromáždění stojí 

 
1. Fanfára – pedel přivádí hodnostáře  
 
2. Národní hymna a melodie EU 
      
Všichni se posadí 

 
3. Představení funkcionářů: /studijní oddělení/ 

„Spectabilis, vážený pane děkane, Honorabilis, vážený pane proděkane, 
vážení studenti. Dovolte mi, abych Vás jménem fakulty srdečně přivítala  
na slavnostním aktu imatrikulace studentů 1. ročníku Všeobecného lékařství 
na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity, který je výrazem získání práv a 
přijetí povinností nových studentů Lékařské fakulty. 
 
Slavnostního shromáždění se účastní: 
Profesor Martin Repko, děkan Lékařské fakulty  
Profesorka Lydie Izakovičová Hollá, proděkanka Lékařské fakulty 
Nyní prosím paní proděkanku, aby se ujala imatrikulačního aktu“. 

 
4. Proděkanka: /jde k řečnickému pultu/ 

„Spectabilis, vážený pane děkane, žádám Vás o Váš souhlas, k tomu, aby 
nyní, zde přítomní studenti, kteří uspěli v přijímacím řízení a byli zapsáni  
na Lékařskou fakultu Masarykovy univerzity, složili slavnostní imatrikulační 
slib jako výraz skutečnosti, že jsou si plně vědomi svých povinností 
vysokoškolského studenta a že se zavazují je plnit.  
/děkan přikývne/. 
  
„Vážení studenti, zavazuji Vás nyní tím, že předstoupením před insignii, 
položením ruky na insignii a hlasitým slovem "spondeo" potvrdíte tento slib 
a převezmete imatrikulační diplom. Žádám nyní zástupce studentů, aby 
předstoupil a přečetl slib. Prosím přítomné, aby povstali.  
/proděkanka zůstává v pozadí u pultíku/ 
/student(ka) předstupuje k pultíku/ 
 

5. Student(ka) čte slib /po přečtení se jde posadit/ 
  



  

  

                        

      

2 

 

 
 
 
 
 
 

6. Fanfára: /během fanfár pedel LF pomalu předstoupí s insignií před děkana    
      a insignii skloní ke slibu/ 

 
7. Proděkanka: /opět předstoupí k pultíku/ 

„Vážený pane děkane, dovolte mi, aby studentům byly předány imatrikulační 
listy.“ /děkan přikývne/ 

 

8. Předání imatrikulačních listů  

Proděkanka předstoupí před katedru. Studijní referentka čte seznam 
studentů. Student po přečtení svého jména přistoupí před insignii, natočí se 
k děkanovi a ukloní se. Pravou ruku položí před insignii a řekne „spondeo“. 
Děkan kývne na znamení souhlasu. Proděkan předává studentovi 
imatrikulační list.  
/jakmile jsou všechny rozdány, pedel odchází/ 

 
9. Proděkanka: / opět předstoupí k pultíku/ 

„Nyní prosím pana děkana, aby přednesl slavnostní projev“.  
/proděkanka se jde posadit/ 

 
10. Projev děkana: 

 
11. Proděkanka: /předstoupí k pultíku a zakončuje/ 

„Spectabilis, vážený pane děkane, vážení studenti. Dovolte mi, abych Vám 
všem poděkovala za účast na imatrikulačním aktu. Končím toto slavnostní 
shromáždění s přáním mnoha úspěchů v naší společné práci.“ 
 

12. Gaudeamus: /všichni povstanou/ 

 
13. Fanfáry: /pedel odvádí děkana a proděkanku/ 

 

 


